[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 401
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/7/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal
A escritura de loteamento é um documento legal essencial que formaliza a propriedade de um lote. Para ser válida, deve seguir as regulamentações específicas estabelecidas em Lei.
Desse modo, devido ao crescimento da região, este vereador foi procurado pelos moradores do Parque Tupy, que solicitam brevidade e providências a respeito da regularização do local. Pois a regulamentação não apenas protege os proprietários, mas também contribui para o desenvolvimento urbano e para a segurança jurídica de toda a comunidade envolvida.
Razão pela qual, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Secretário de Habitação e Urbanismo LUIZ GUILHERME SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas do processo de regularização do Loteamento Parque Tupy.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de julho de 2024.

Vereador Autor CULA

MDB
ACVA/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br